



Björkö-Nytt

Nummer 1 – Årgång 23 2022



***Björkö-Nytt ges ut av
BSSF -Björkö Samhälls- och
samverkansförening.***

Ansvarig utgivare:

Helena Larsson

Redaktion:

Helena Larsson och

Styrelsen för BSSF

Ljungblomsvägen 18

475 37 Bohus Björkö

Tel 0708-219424

helenalarsson47@hotmail.com

Original/layout: Helena Larsson

Material:

Medverka gärna med att skriva artikel eller insändare.

Artiklar undertecknade av redaktionen är uttryck för BSSF.s styrelses mening. Redaktionen förbehåller sig rätten att förkorta och redigera insänt material samt avstå från att publicera artiklar eller insändare. För insänt material ansvarar ej och kan återlämnas efter överenskommelse

Bli medlem i Björkö Samhälls- och Samverkansförening.

Medlemsavgift. 200:-/hushåll,

150:-/enskild

PG: 4395551-7

Swish 1232632180

www.bohus-bjorko.se. Mail till:

helenalarsson47@hotmail.com

Björkö-Nytt trycks hos Ringöns Tryckeri AB

Bilder: Sid 1,2,5,6,10, 16 Klas Eliasson

Sid 8/2 Owe Gissleholm

En hälsning från ordföranden

Här kommer nyheter!

Den första nyheten håller du i din hand; en ny variant av gamla kära Björkö-Nytt! Som du ser är tidningen lite större och den har en lite annan papperskvalitet. Det är spännande för oss att prova denna variant, som även innefattar ett nytt tryckeri. För mig som redaktör har det varit lite av en utmaning att jobba med nya mallar, men jag hoppas att du blir nöjd med resultatet.

En annan nyhet är att det nu är den omdanade Björkö Samhälls- och Samverkansförening som ger ut tidningen. Vi tycker själva att det är ett lite långt namn när vi ska presentera oss, så vi använder gärna BSSF. Men inriktning och verksamhet är den som vi kom överens med medlemmarna att driva; en samhällsförening som arbetar i projektform, med referens till Öckerö kommun och samverkan med alla föreningar, verksamheter och invånare på Björkö.

Bläddrar du sedan igenom tidningen så finner du att den är full av nyheter; nya verksamheter, nya idéer, nya aktiviteter, nya lokaler!

Och så gamla kända och uppskattade inslag, såsom vandringsleder, badplatser mm.

Apropå vandringsleder: Lena Sollerman har tagit upp pilgrimsvandringen igen längs Timmerviksslingan och det finns anledning att påminna om de texter som skrevs när leden anlades – intressant och rolig information om Björkö-historia längs leden och imponerande, härliga berättelser om naturen, allt från mikrobiologi till universum! Blir du nyfiken nu? Än så länge hittar du dessa texter på Equmeniakyrkan Björkö's hemsida, men vi har tankar om att presentera dem på annat sätt också!

Jag vill gärna än en gång slå ett slag för webbsidan UpplevBjörkö. Vi uppmanar nu alla med verksamhet på Björkö att lägga in (ett enkelt sätt) aktiviteter som man vill ska komma alla till nytta, likaväl som vi uppmanar alla att gå in via QR-koden som finns här i tidningen och lite överallt på ön, för att ta reda på den senaste informationen.

I övrigt hänvisar jag till presentationen från de olika projektgrupperna i BSSF här i tidningen. Och därmed önskar jag dig en riktigt härlig och upplevelserik sommar på Björkö!

Helena Larsson, ordförande



Projektgrupperna

Följande projekt är aktiva i Plan-och Byggruppen inom BSSF:

Fördjupad översiktsplan för Björkö.

Här har vi skapat input till planarkitekten utifrån fem perspektiv: Mobilitet, kommunikation, trafik - knyta ihop nya områden och befintliga, Friluftsliv och natur, Björkö's Identitet och kultur, Barn-och äldreperspektivet samt bebyggelseperspektivet. Dessa finns att läsa på föreningens hemsida <https://bohus-bjorko.se/pa-gang/>. Dessutom har vi lämnat våra kommentarer till den externa trafikutredningen som är beställd av kommunen och kommentarerna till den beställda Landskapsanalysen är på gång. Tyvärr jobbar planarkitekten med hög tidspress så vi får väl se hur mycket av våra synpunkter som kommer vara med när planen presenteras.

Asklund/minneslund

Arbetsgruppen för ovanstående har tidigare lämnat in en begäran till Öckerö Kyrkoråd om att anlägga en begravningsplats/minneslund på Björkö och fått avslag. För att på nytt undersöka intresset för en sådan, lämnade vi ut en enkät på Björkö i början av året och vi fick in svar från ca 33% av öns befolkning - alla var positiva till fortsatt arbete i denna fråga.

Vi skickade in dessa uppgifter till Öckerö Kyrkoråd och påpekade samtidigt bl a följande:

Platsen för Begravningsplats finns inritad i översiktsplanen

Vårt förslag är en "begränsad begravningsplats med Minneslund" och en sådan är i första hand till för efterlevande/anhöriga

Med förväntad befolkningsökning på Björkö kommer "behovet att öka"

Tyvärr fick vi åter igen avslag från Öckerö Kyrkoråd. Trots detta negativa besked, anser vi att frågan fortfarande är lika viktig och att arbetet inte skall avslutas. Hur vi ska fortsätta vet vi inte i dagsläget, men vi hoppas på ett fortsatt stöd från Björköborna.

Byggprojekt

Vi följer upp ÖFABs beslut om att bygga mindre hyreslägenheter på Björkdungen och hoppas

kunna vara med i dialogen när projektet kommit lite längre fram. Vi känner oss stolta att vi efter mycket lobbyarbete lyckades få med Kommunen och ÖFAB på att bygga hyreslägenheter på denna plats som komplement till villa och insatslägenheter som börjar färdigställas bredvid. Detta ger en möjligheter för yngre, äldre och mindre familjer som kanske inte vill eller ha råd med de insatser som krävs för eget ägande. Dessutom är vi stolta att den gång-och cykelväg som vi lobbade för från Skarviksvägen till skolan färdigställs bit för bit.

Västergårdsby

Vi har lyckats förmå ÖFAB att få hyra byggnaden till ett förmånligt pris för att skapa ett ställe där både äldre och yngre kan få plats – verksamheterna består förutom av bakstugan, som redan är etablerad i köket, av Björkö Yoga, en Hantverksgrupp och eventuellt utrymme för "Bridge-gänget". Theresa Ekman svarar för hyran och tillsyn av byggnaden via Björkö Yoga och Hantverksgruppen via Annie Hohlfält svarar för aktiviteterna i hantverksgruppen. Mera information kommer efter sommaren! Plan-och Byggruppen har varit med och förhandlat fram detta med ÖFAB men vi överlämnar verksamheten till Kulturgruppen.



Björkö bakstuga

är en plats för dig som givetvis vill baka "bagebrö" på Björkö. Men då denna verksamhet är lite säsongsbetonad och det finns många lediga tider öppnar vi nu för möjligheten att hyra för andra aktiviteter kopplat till den vedeldade bakugnen eller köket.



Varför inte hyra för en härlig kväll med kompisarna och baka pizza? Eller tillaga eller baka något annat där ugnen kommer till sin fulla rätt.

Endast fantasin sätter gränser.

Om du vill hyra kontakta Eva Granstav på telefonnummer: 0709-694462.

**Björkö
Minigolf**

öppet alla dagar 07-22
betala med Swish
på golfbanan



Nytt från hamnen

Bessekrokens hamn är från årsskiftet integrerad in i Björkö Hamnförening och vår Hamnkapten Kenneth Kyldal blev heltidsanställd från 1 maj 2022. Kenneth sköter nu all verksamhet, förutom den i inomhushallen, där Lars-Erik, Björkö Is och Marin, fortfarande har hand om de båtar som förvaras inomhus och som önskar "fullservice". En padelbana har just etablerats på sydsidan om inomhushallen och drivs av familjerna Klas Holgersson och Patrik Gillholm. Det är en utomhusbana, som kommer att stå uppe året runt med speltillfällen när vädret tillåter! Hamnen önskar företaget välkommen!



Hamnen välkomnar också **Hembygdsföreningen** som arrendator för den gamla sjöboden bakom Siljans Bod, som de fått köpa av Martin Lidebo och Tryggve Andersson! Vi ser fram emot att den så småningom blir ett litet fiske-och hamnmuseum samt då och då ett fikaställe med möjligheter att köpa hembakt "Bagebrö"! Dessutom **sjuder det av aktivitet i verksamheterna** i hamnen. Björkö SeaLodge utökar med fler rum (även en bastu som kan hyras separat), Björn och Madeleine Kristiansson bygger en extra våning på sjöboden söder om brandstationen för gäster till bl.a. sina fisketurer och Lars-Erik Alexandersson är i full gång med utveckling av Ishuset, inklusive Barlind Beers expansion. Björkö Skeppshandel har just byggt in sin nya miljöanpassade dieseltank på ett förtjänstfullt sätt! Dessutom är ju Feskeboa i full gång med sin nya fiskaffär och servering och Glassboa som har växt ur sin charmiga byggnad har nu byggt en ny sjöbod för att få ökad effektivitet och ett större utbud. Sist men inte minst har Anna-Lena och Joakim lyft minigolfen till nya höjder – sannolikt en av Sveriges läckraste bana!



Eftersom vår hamn är en aktiv fiskehamn, har vi möjlighet att ta del av eventuella bidrag från dem och från Öckerö Kommun.

Vi har gjort en temporär förstärkning av kajen - därav "bulorna" utanför Ishuset.

Dessutom visade det sig på arbetsdagen, att ångbåtsbryggan är i akut behov av upprustning – styrelsen tittar på möjligt utförande samt finansieringsmöjligheter för detta också!

Alla dessa verksamheter hjälper såklart till att öka attraktionen och trivseln i hamnen och vi ser en stadigt ökande besöksfrekvens från både båt- och husbilsgäster samt dagsgäster. Detta kommer så klart hamnföreningen och dess medlemmar och hyresgäster till del, genom en stadigt ökande gästintäkt. Förra året passerade dessa intäkter tillsammans med parkeringsavgifter för första gången 1 Mkr och utgör nu nästan 30% av hamnföreningens totala intäkter!

Parkeringsföreskrifterna och avgifterna blev ju också en god hjälp att hålla bättre ordning på parkeringssituationen i hamnen. Vi vädjar till Björköborna, att i största möjliga utsträckning ta cykel eller promenera ner till båten under högsäsongen. Vi har också lyssnat på de "äldre", som har svårt att hantera en app eller sms på telefonen och infört ett speciellt kort för dessa personer, så att de i lugn och ro kan använda bilen för inköpsturer till bl.a. Feskeboa. (Kontakta Åsa på Hamnkotoret om ni är i behov av ett sådant kort)

Men Intäkter behövs, eftersom vi har stora underhållsarbeten som måste göras. Inspektioner som utförts, visar att vi behöver stärka upp fiskebåtskajen – vilket kräver en betydande investering - men vi avvaktar tills Fiskerifonden fått nya EU-pengar framemot hösten.

I arbetet med det löpande underhållet, är vi väldigt hjälpta av de frivilliginsatser som sker på våra arbetsdagar vår och höst – nu i våras var det över 80 personer, som under ledning av Mats Johansson och Martin Samuelsson var med och hjälpte till.

Styrelsen önskar alla Björköbor och besökande en härlig sommar! Välkomna att njuta av det sjudande hamnlivet!



Glassboa Björkö

Kling Glass är den lilla glasstillverkaren från Mariestad på västgöta-slätten som levererat glassglädje ända sedan 50-talet. Vi jobbar för en godare värld – både vad det gäller välsmakande glass och att göra gott.

Ishuset under förändring

Under våren och sommaren genomför Björkö Is och Marin en stor ombyggnad av ishuset, en plan som mognat under flera år. I den första etappen färdigställs bottenvåningen med det gamla islagret och lokalerna anpassas för BarlindBeers verksamhet.

Is kommer fortfarande att produceras med upp till 5 ton/dygn, för att tillgodose små fiskebåtars och privatpersoners behov av det frysta vattnet. I ombyggnationens andra etapp kommer fokus ligga på att färdigställa övervåningen. I nuläget är det inte klart vilken typ av verksamhet som kommer att husera där.

De nya lokalerna i bottenvåningen kommer att ge förbättrade arbetsflöden för BarlindBeer samt goda möjligheter att utveckla sin verksamhet. Nya jästankar har köpts in, vilket ger en teoretisk möjlighet att öka produktionen med upp till tre gånger. Vidare är planen att starta ett så kallat "taproom", en smakbar där de egenproducerade dryckerna får serveras utan krav på mat.

Det är alltså ingen restaurang som ska startas, utan en bar som förhoppningsvis blir ett fint komplement till redan befintliga verksamheter på ön. Målet är att innan årets slut kunna servera öl till gäster i en härlig miljö inne i det gamla islagret.



Björkö SeaLodge har nu utökat med två nya rum med bastu och bubbelbad.

Nu finns det också möjlighet att boka Björkö's mini SPA med skaldjur och dryck från Ishuskajens äpplemusteri och bryggeri för sällskap upp till ca 6 personer.

Ring 0763-434145 för mer information

Björkö Outdoor önskar en trevlig sommar.

Det är väldigt kul att vi på Björkö har den fina möjligheten att vandra runt i vår natur och upptäcka nya platser, sitta o ta en fika i lä av vinden eller bara ta sig upp på en bergstopp och njuta av utsikten. Vandring längs de uppmärkta motionslederna kan vara en riktigt schön tur, eller kanske ni kan upptäcka några stigar som skapats från de redan uppmärkta slingorna. En trevlig tur kan också vara att ta sig runt på södra delen av Björkö, som ej är uppmärkt. "Söderslingan" finner du söder om Hamnen från "Slipper'n", den sträcker sig över hällar och tall-dungar fram till vindkraftverket och sedan fortsätter slingan öster om Skarviksvägen och sträcker sig fram till Kilen



Galleri Siljans Bod – självklart besök i hamnen

För fjärde säsongen kan du besöka Galleri Siljans Bod i Björkö hamn: ett konstnärs- och hantverkarkollektiv i en gammal sjöbod, där du hittar allt från oljemålningar till napphållare. Allt skapat och tillverkat av Björköbor.

– För mig är Galleri Siljans Bods öppnande ett säkert tecken på att lata dagar står för dörren. Då tar man rundan till hamnen, tar en glass, går ut på piren och slinker in på Galleriet. Det är härligt att komma in och känna inspirationen flöda av all kreativitet som finns här på ön. Olja för själen, säger Björköbon Helene Sundbeck, en av bodens många "stammisar".

I år har boden tre nya medlemmar: Natalie Öjersson tillverkar hundaccessoarer; Ulrika Larzenius Kaufmann skapar tavlor och prydnadsaker med maritimt tema; Madelene B Linderås målar i akvarell, akryl samt mixed media; Joakim Pettersson skapar bruksföremål av segelduk. Kom förbi och ta en titt!

– Perfekta presenter och något fint att unna sig själv. Ett uppskattat stopp på promenaden när jag har besök, säger Helene Sundbeck.

Välkommen in!

För öppettider, se www.gallerisiljansbod.se



Information från Hembygdsföreningen



Nu är jakten slut och vi har äntligen fått möjlighet att köpa en sjöbod och ska kallas "Hembygdsboa". Den är granne med Siljans bod och kommer att repareras framöver. I sommar kommer vi att ha små aktiviteter där, bland annat försäljning av bröd.

Björkö hembygdsförening har arbetat i projektet "Hembygd i landskapet" tillsammans med 15 andra hembygdsföreningar i Västra Götaland. Vi har sökt i våra arkiv och vi har fått stor hjälp av en landskapsarkivarie med att få fram äldre kartor och kommunicerat en hel del med människorna som bor på Björkö.



Vårt arbete kommer att kunna användas som tema på årsmötet 2023. Vi kan tänka oss att Björkö skola kan använda materialet som undervisning och även använda det som informationsmaterial för vandringar på Björkö. Delar av materialet kommer att översättas till engelska för utländska gäster.

Björkö skola skall få ett konstverk. Vi och andra föreningar är med i den grupp som stöttar eleverna i deras kreativa tänkande.

Projektet "Gamla hus" är snart klart, med Sörgård och därmed är nästan alla hus på Björkö byggda före 1920 dokumenterade. Skarvik, Västergård och Bångegård finns redan på vår hemsida.

Även i år kommer vi att strandstäda, datum ännu ej klart.

Den 23 juli mellan 14 och 17 kommer vi att fira "Äggostens dag" i Hembygdsgården.

Den 6 augusti kommer vi att hitta på något i samband med Konstvågen.

I Hembygdsboa kommer vi att ha en bildutställning med temat "Badgäster".

Vi kommer att dra in fiber i Hembygdsgården under sommaren. Till detta har vi fått bidrag från Västra Götalandsregionens Kulturnämnd, som täcker en stor del av kostnaden.

Medlemsantalet är lägre än förra året. Om ni är osäkra på om ni har betalat medlemsavgiften, kontakta Kassören, svenajohansson@hotmail.com eller ring Sven, 0727426090.

Stöd vår förening genom medlemskap, 150 kr för enskilda medlemmar och 200 kr för familj Plusgiro 668315-5, Swish 1233887569.



Styrelsen önskar alla en riktigt fin sommar.



FESKEBOA PÅ BJÖRKÖ

Färsk Fisk, skaldjur, kallskuret, catering, lunch eller fika

Sommar öppet

Vecka 22-24

Onsdag -Torsdag 11-16 Fredag 10-18 Lördag 10-16

Vecka 25 midsommar veckan

Onsdag 11-16 Torsdag 11-18

Vecka 26

Onsdag-Torsdag 11-18 Fredag 10-18 Lördag 10-18

vecka 27-32

Tisdag-Torsdag 11-18, Fredag 10-18 Lördag 10-18

Vecka 33-34

Onsdag-Torsdag 11-16, Fredag 10-18, Lördag 10-16

välkomna ner till oss i boa

Strandsjövägen 9, 47537 Bohus-Björkö

Tel: 031-929292

Gilla 'feskeboa på björkö' på facebook för öppettider, erbjudanden m.m



Välkommen till Wellanders Wardrobe,
den lilla garderoben här på Björkö.

Promenera upp till Mossvägen 17, till det lilla
Tiny-huset på nederplan och kika på våra sköna,
mysiga plagg. Här hittar du något för alla, oavsett
storlek och tillfälle.

www.wellanderswardrobe.se





Äntligen sommar igen!

Det betyder att IFK Björkö har en massa saker på gång. Officiellt börjar sommaren med Fotbollsskolan och Fotbollslekis som kör igång veckan före midsommar precis som vanligt. Länk till anmälan finns på vår hemsida och på Facebook.

Sedan blir det återigen ett traditionellt midsommarfirande. När pandemin nu äntligen är över (eller pausad i alla fall..) så kan vi samlas på fotbollsplan som vi brukade och fiska i fiskdammen, spela på chokladhjulet, njuta hembakt fika på terrassen och naturligtvis dansa runt midsommarstången, både stora och små. Vill man vara med och plocka blommor och smycka stängen så gör vi det dagen innan, efter fotbollsskolans avslutning.



Inställda arrangemang

Björködagen kommer tyvärr inte att bli av i den form som den har haft sedan urminnes tider. Vi siktar istället på en föreningsdag senare i sommar, någonstans kring slutet av augusti eller början av september. Detta för att det har blivit allt svårare att engagera både frivilliga och besökare vid en tidpunkt när de flesta är på semester.

Inte heller Boulecupen blir av i år. Detta av rent praktiska skäl. Vi har ingen bouleplan längre sedan det blev konstgräs på vår grusplan. Vi tittar på möjligheter att spela boule på vår ”nya” parkering men då detta kräver ganska omfattande markarbeten för att bli möjligt, skjuter vi det på framtiden.

Simskola

Däremot blir det simskola i år igen! Med många nöjda deltagare och föräldrar efter förra årets arrangemang så kör vi ett år till med ungefär samma upplägg. Även här finns länk till anmälan på hemsidan och på Facebook.

Verksamheten

Ett tjejlag för de yngre

Det gick ett rykte om att många yngre tjejer var fotbollssugna men saknade ett tjejlag. Vi startade därför upp ett nytt tjejlag för flickor födda 14/15/16 och det visade sig stämma mycket bra! Vi körde igång första måndagen i april och uppslutningen har varit enorm. Vi har varit så många som 16 tjejer på träningarna, men det finns plats för fler! Våra första matcher spelades

Tid för semester, jobb eller hemmafix?

Vi har lite av varje av det du kan behöva så att du inte måste lämna ön. Välkommen in och upptäck vår unika mix av drivmedel, tillbehör, fiskegrejer, kläder, sandaler, väskor, fästmaterial, lim, oljor, leksaker och glass!

**Vi önskar alla våra kunder
en riktigt härlig sommar!**



Telefon till affären 031-961249
E-post: skeppshandel@telia.com
www.bjorkoskeppshandel.se

under en helg i maj med höga betyg och mersmak för tjejerna som var med och de längtar till nästa gång de får sätta på sig IFK Björkö's matchtröjor igen!

Nytt samarbetslag med Hönö och Hjuvik

Nu är våra F09/10 officiellt HBH, vilket innebär att vi får möjligheten att spela ihop med tjejerna från Hönö och Hjuvik. Tillsammans har vi sett några landslagsmatcher där förebilderna i damlandslaget har imponerat stort på oss! En vacker aprildag var vi också ute och städade stränder och gjorde vårt Björkö ännu lite finare, en bra gruppövning som ger en tankeställare om



hur vi hanterar vår natur.

Efter fantastiskt spel i Fairplay-serien under våren väntar nu Åsa Cup och Skara Sommarland Cup i sommar, vi önskar våra tjejer ett stort lycka till!

IFK Björkö har blivit med sarg!

Spel med sarg är en viktig förutsättning för att framför allt de yngsta barnen ska kunna leka och träna fotboll på ett sätt som maximerar aktiviteterna med boll. Man märker snabbt stor skillnad när man tränar med sarg, då spelavbrotten blir markant färre och man slipper bollar som far iväg.

Under förra året lånade föreningen sarger från Göteborgs fotbollsforbund och föreningens ungdomsledare såg vilken stor skillnad sargerna gjorde och då föddes idén om att införskaffa egna sarger. Sargerna är dock väldigt dyra och vi hade ingen möjlighet att själva finansiera inköpet. Men tack vare ett mycket generöst

bidrag från Stiftelsen Göteborgs Barnhus kunde vi köpa våra sarger.

- Det kommer att ge hela vår ungdomssektion ett rejält lyft och våra yngsta lirare får fina förutsättningar att utvecklas med våra sarger säger Björkö's ordförande Malin Sandström.

- Sargerna kommer kunna användas vid träningar för alla våra ungdomslag och det ger oss också möjlighet att bjuda in andra lag att spela matcher på vår hemmaplan med optimala förutsättningar, utvecklar Malin vidare.

Björkö's lag för åttaåringar är väldigt nöjda med träning med sarg.

-Att spela med sarger gör att spelavbrotten reduceras markant och bollen är i spel mycket mer än när man spelar utan sarg. Det är riktigt lyxigt att ha möjligheter att använda sarg i varje träningspass säger Andreas Andreasson, en av lagets tränare.

A-laget

Vårt representationslag har börjat den historiska resan i division 3 på ett bra sätt. Vi vinner några matcher och förlorar en del andra och är i skrivande stund bra med i tabellen på en femteplats. Spel i division 3 innebär en hel del saker som är nya för oss, tex långa bortaresor med buss. Vi har där sett möjligheten att bjuda med våra supportrar på dessa resor då våra bussar alltid har ett antal platser över. Håll utkik på hemsidan och i våra sociala medier efter erbjudanden om att åka med på bortaresor! Men viktigast är naturligtvis att ni kommer ner till Björkövallen när det är hemmamatch, laget behöver vårt stöd. Den 12:e spelaren är viktig! Tid och datum för våra hemmamatcher hittar ni också på vår hemsida och på Facebook.



Björkö Music Society går en ny vår till mötes

Som många andra verksamheter så påverkades vi starkt av de gånga årens pandemi. Knappt hade vi genomfört invigningen med ett fyratimmarsprogram med "The Best of Björkö" den 1:a februari 2020 innan vi fick stänga ner alla organiserade aktiviteter. Band fortsatte i olika omfattning att repa i replokalen men några event var det såklart inte tal om.

Några trevande försök gjordes när restriktionerna lättade under perioder men det blev aldrig beständigt. Vid en summering av 2021 kan vi dock konstatera att vår lokal "Klubben" varit väl utnyttjad ändå. 221 bokade aktiviteter genomfördes, varav ca hälften med och för ungdomar 20 år och yngre.

Från att ha varit en relativt outnyttjad slumrande lokal i hjärtat av Björkö hamn, så sjuder det nu av aktivitet de flesta dagar i veckan i gamla Hemvärnsgården.

Är det inte någon musikkonstellation som repar i replokalen så är det en lokal ideell förening som håller möte i konferensrummet.

På fredagarna bedriver dessutom en föräldragrupp en välbesökt fritidsgård i lokalen där pingis, film, bordshockey och en väl sorterad kiosk lockar öns ungdomar till gött häng.



Under våren 2022 arrangerades ett "Gig för Ukraina" som tillsammans med aktiviteter i kyrkorna på Björkö genererade bidrag till Unicef och UNHCR på 58 000 kr. Ett bevis på att Björkö vill och kan när det behövs. På scen uppträdde flera olika konstellationer från ön och

kommunen, med höjdpunkten när barnen från Björkö skola framförde sina egna fredssånger under ledning av Håkan Borgström.



Gruppen Kallax, som vuxit fram till del av föreningens verksamhet och lokal, genomförde i maj en bejublad andra konsert på Klubben.

Följs oss på Facebook för att inte missa vad som händer under året. Vill du stödja oss kan du läsa mer om våra medlemskap på vår hemsida. Använd QR koderna här intill.

Med vänlig hälsning, David



KARTA AV BOHUS-BJÖRKÖ



- 1 Restaurang Seaside
- 2 Pizzeria Björkö
- 3 Björkö Hälsocenter/Pensionat Vilan
- 4 Glassboa
- 5 Björkö Sealodge
- 6 ICA Nära Björkö
- 7 Skeppshandeln/GULF
- 8 Björkö Is & Marin
- 9 Fiskeboa
- 10 Barlind Beer
- 11 Salong Marie-Louise
- 12 Bessekrokens marina
- 13 Hamnklippet
- 14 Mini-golf

- 16 Återvinningsstation
- 17 Solhem camping
(Göteborgs Dövas Förening)
- 18 Gris-, får- & hönsuppfödning
- 19 Fotbollsplan (IFK Björkö)
- 20 Naturistcamping
- 21 Seglarskola (Ungdoms-
förbundet Sveriges Flotta)
- 22 Scoutkåren Tor
- 23 Equmeniakyrkan/
Vandrarhemmet Skutan
- 24 Svenska kyrkan
- 25 Lekplats (Björkö-Barnen)
- 26 Kanotuthyrning
- 27 Hundrastgård
- 28 Skola/Gymnastiksal/ Bibliotek
- 29 Siljans bod, konstnärskollektiv
- 30 Bastu (Björkö Badförening)
- 31 Berits Keramik
- 32 Systrarna Elfast, konstnärinnor.
- 33 Björkö hembygdsförening
- 34 M Design, smyckesdesign

Vandring till norra Björkö

I *Skarvikshamnen* börjar vår vandring mot Bovik. Du går Västergårdsvägen med en vandring i genuin skärgårdsmiljö. Vid avfartsvägen Kolviksvägen kan du uppe på berget se *Björkö Hembygdsgård* (öppettider anslås vid backen). Om du inte väljer denna avstickare fortsätter du Västergårdsvägen fram. Du kommer då till en korsning med Bäckevägen. Fortsätt rakt fram med riktning mot Bovik. Du skall svänga vänster när du kommer till vägs skylten Bovik. Går du upp för backen där du möter en parkeringsplats för ca 8 bilar och därefter en bom som du går förbi och har nu kommit till ett av öns vackraste skogs- och naturområden. Vill du vila dig finns det en bänk på krönet.



Sedan kan du gå vidare i nedförslutet och kommer till vandringsleden *"Promenaden"*, eller Skjutbanestigen i dagligt tal. Detta är en led som Björkö Samhällsförening anlade 2008 i ett s.k. EU/Terra et Mare-projekt. Den är till största delen lagd på en historisk utmarksväg.

Man kan fortsätta på en väg som militären anlade, ända till det gamla fiskesamhället Bovik. Utefter leden finns informationstavlor med intressanta berättelser om området. Färdas man med rullstol eller bred barnvagn stoppas man tyvärr på slutet av två bommar vid militärens område efter Svarte Mosse

I början av leden träffar du på *Näckrosdamarna*, fyra till antalet och med både ovanliga grodor och salamandrar. På höjden finns bord och bänkar för en stund vila och utsikt.



I slutet av den anlagda leden ligger *Skjutbanan*. Här upplever du, främst på försommaren, en särskilt rik flora med flera rödlistade växter, liksom rödlistade fjärilar. Stanna upp och njut av den ljuvliga, barnvänliga badviken. Kanske tar du dig ett dopp innan du går vidare.

Nu ändras naturen en del och blir öppnare och bergigare. När du vandrat uppför en brant backe kommer du till en ny upplevelse om du tar dig tid att gå upp till *Röseberget* (54 m.ö.h.) och skådar ut över Öckeröarna. Det kan vara svårt att urskilja alla tio öarna, men du får ändå en uppfattning om hur vacker skärgården är.



Ta dig sedan ner igen till stigen som leder dig vidare till en sjö som kallas *Svarte Mosse*. Detta är en anlagd sjö, som fungerade som vattenreservoar för militärens försvarsanläggning, som fram till 1990-talet omfattade hela norra Björkö. Det finns all anledning att stanna upp och njuta av stillheten i en miljö som gör att man undrar om man verkligen är på en "karg skärgårdsö"!

Nu är du snart framme i *Bovik*, där du ser *öns äldsta hus* (1700-talet), där kung Gustaf III lär ha varit gäst.



Det är svårt att förstå att Bovik, denna lugna stillsamma plats, en gång var ett livfullt samhälle med sjudande verksamhet under sillfiskeperioderna.

Vill du inte gå samma vandring åt motsatt håll, så tar du den asfalterade bilvägen tillbaka till samhället!

Vandring till östra Björkö

Vill du vandra *Timmerviksslingan*, så går du från hamnen upp mot ICA och fortsätter till *korsningen Skarviksvägen-Bäckevägen*. Ta dig över Bäckevägen och ner på Kaveldunsvägen. Här ligger några industrifastigheter, samt öns utegym, och här börjar vägen till Timmerviken.



Denna led tar dig genom ett betagande vackert naturskogsområde, på våren fullt med blåsippor, vitsippor och gullvivor och ett rikt fågelliv! Området var en gång sjöbotten och man kan ta sig ner till strandlinjen på ett par ställen och möta små idylliska hamnar med bryggor och sjöbodrar.

Längs denna led anlades sommaren 2013 en *Pilgrimsled* i form av stenar som följer biskop emeritus Martin Lönnerbo's "Frälsarkransen". Leden lades ut under ledning av en grupp ur kyrkorna på Björkö

När skogen ljusnar kommer du fram till Timmerviken, en mycket omtyckt badplats på östra sidan av ön. Detta är en ovanlig miljö med ö- och bergsformationer som bildar ett fantasieggande landskap.

Följer du skyltningen har du nu en härligt uppfriskande motions slinga framför dig.

Du kan svänga av vid första skylten till *Samhället* och komma ut i närheten av Equemeniakyrkan.

Fortsätter du, kommer du förbi en stugby som tillhör Göteborgs Friluftsförening. Därefter kan du ta vägen tillbaka till samhället och kommer fram vid Västergårdsvägen.

Du kan också ta åt höger vid parkeringsplatsen och vandra, utan hänvisningsskyltar, till *Björkö Huvud*.

Här är historisk mark. Öns första bebyggelse låg här. Här finns också rester efter ett sjudande liv under sillperioderna. Efter "Huvet" bär vandringen uppåt i tallskogen och tillbaka till samhället.



Vandring längs Strömskärsleden

Denna härliga led längs med västsidan av ön tar dig från Björkö hamn med Seaside-området, i början med en grusad led, men senare får man ta sig över klippor och skrevor för att nå först Kålvik (Kolvik) och därefter Klarviks badplats, därefter längs ytterligare en märkt led över en höjd till Trollvik. Från Trollvik går man en vacker väg tillbaka till samhället.

Föreningen genomförde ett event, där vi samlade in stenar som yngre Björköbarn fick dekorera efter eget tycke och sedan lades stenarna ut på klipporna för att leda vandrare till de bästa ställena att gå. Vi har också byggt spångar och trappor där det behövs, så att man tar sig fram smidigt. Notera dock att leden inte är anpassad för rörelsehindrade.



**Solhems vandrarhem
önskar alla en härlig sommar!**



Varmt välkommen till Björkö Pizzeria



Hemtrevlig skärgårdsmiljö med goda pizzor, olika fräscha sallader, kebabrätter samt annan god mat.

Dessutom har vi fullständiga rättigheter och kaffe med god dessert till.

All mat går att beställa för avhämtning på tel 031-92 93 83. Sista beställningen 15 minuter innan stängning. www.bjorko-pizzeria.se

Öppet: Måndag - Torsdag 12.00 - 20.45, Fredag - Lördag 12.00 - 21.45

Söndag 12.00 - 20.45

SEASIDE

på Björnkö



Var rädd om din fritid

Kontakta RM Bygg AB

Rolf 0705-95 66 35

Michael 0735-06 06 96

www.rmbyggab.com

info@rmbyggab.com



RM bygg AB

Björkö erbjuder många härliga badplatser

Klarvik

Detta är Björkö's enda kommunala badplats. Du når den från Västergårdsvägen, där Klarviksvägen går in (Skyltat). Här finner du bryggor, sandstrand och toalett.



Tors Holme

Följer du innerhamnen söderut längs Strandsjövägen, kommer du till en brygga som leder över till Tors Holme, eller Skarviks Holme som den egentligen heter. Här finns flera badstegar, men endast klippor. Här finns inget bad för små barn.



Timmervik

Följ vägvisningen för vandring till Östra Björkö och promenera Timmerviksslingan till badplatsen på östra sidan av ön. Du hittar här spännande vikar och klippor och det finns även grunda vikar. Här kan du simma ut från trappa och klippor, men botten är mera dyig.



Kolvik

Följer du Västergårdsvägen från hamnen finner du, efter ca 500 m. skylten Kolviksvägen till vänster. Den leder, efter en stunds fin vandring, till en badplats med långgrund vik med både sandstrand och klippor.



Strömskär / Gröna Äng

Utefter hela strandlinjen norrut från Restaurang Seaside har du härliga möjligheter att bada från både klippor och badstege. En liten skyddad grund badvik finns också lite längre fram på stigen.



BJÖRKÖ HÄLSOCENTER

Nyhet!

Hypnos/Hyposyntes-terapi

**Stress, sömnlöshet och spänningar.
Ett sätt att djupt slappna av.
Vägen till insikter. Att hitta
och hantera dina förmågor.**

bjorkohalsocenter.squarespace.com
0730 – 60 59 99

Bohus-Björkö i Öckerö kommun

Öckerö kommun 31/12 2021: 12.902 invånare

Areal per ö

| | | |
|----------|-------|------------|
| Hönö | 5.563 | 568 hektar |
| Öckerö | 3.580 | 398 " |
| Hälsö | 571 | 130 " |
| Björkö | 1.571 | 555 " |
| Knippla | 310 | 52 " |
| Hyppeln | 163 | 84 " |
| Rörö | 250 | 229 " |
| Kalvsund | 246 | 37 " |
| Fotö | 626 | 69 " |
| Grötö | 76 | 63 " |

Kommunens areal 25,9 km²

Invånare per km²: 498 st

Antal hushåll på Björkö är cirka 600.

Björkö är 5,5 km² stor – till ytan kommunens näst största ö - 7,4 km lång och 2,2 km på den bredaste delen

Vart vänder man sig?

Vid nödsituation SOS 112
Polisen direkt 0705-934081
Polisen – gruppen 010-5655193
Öckerö vårdcentral 010-4733970
Öckerö Räddningstjänst 031-976000

Öckerö kommun 031-976200
Sjöräddning jourtelefon 0705-808145
Folktandvården Öckerö 010-4418680
Livsmedel, ICA Nära Björkö 031-961022

Apoteksservice, Skeppshandeln
031-961249
Post, Skeppshandel 031-961249
Bensin, Båttillbehör, Skeppshandeln
031-961249

Tidpunkten, Västtrafik 0771-414300
Bilfärja, talsvar ange Tidtabell eller
Personalen/Björköleden 0771-656565
Färjeleden Framnäs 070-601204/05
Björkö Bibliotek, Björkö skola
031-929079

Föreningar och kyrkor på Björkö

Björkö Badförening, Margareta Haglund,
0763-271281
Björköbarnen, info@bjorkobarnen.se
Björkö Båtklubb, I. Alexandersson, 0707-820700
Björkö Hembygdsförening, Carina Larsson,
bjorkohembygd@gmail.com
Björkö Jakt & Viltvård, Niels van de Voort,
0707-338759

Björkö Kyrka, Christer Holmer 0708-960151
Björkö Missionsförsamling, 031-961709
Björkö Roddklubb, Frida Borgström,
www.bjorkoroddklubb.se
Björkö Samhälls- och Samverkansförening,
Helena Larsson, 0708-219424
Björkö SMU, Emma Rudäng, 0722-521333

Göteborgs Dövas förening, Solhem, A-M Ternstedt,
0708-747376
Göteborgs Friluftsförening Björkö,
irene_stroeman@hotmail.com, 070-4156815
IFK Björkö, Malin Sandström, 073-5971465
Öckeröarnas Naturskyddsförening,
Ulla Hallqvist 073-8032363

Boviks Seglarskolas 50:e sommar

Det är vår år 1972. Vår förening har klubbverksamhet på några ställen i Göteborg, men vi drömmer om en klubbstuga. Så blir vi erbjudna ett monteringsbart hus, men var skall vi ställa det? Vi skriver till myndigheter och kommuner. Då ringer kapten Kungsmann vid KA4 till mig och säger:

- Vi har ingen mark åt er att ställa huset på, men däremot har vi ett hus på Björkö som ni kan få hyra.

Samma dag åker vår dåvarande ordförande Calle och jag till Bovik där vi möts av tillsyningsman Börjesson. Han visar oss Wårdshuset, kommunens äldsta hus, som vi kan få hyra. Det är inte



direkt i toppskick, men självklart tackar vi ja. Detta år börjar vi så upprustning av huset invändigt, för att kunna starta läger sommaren därpå. Vi träffar också våra närmaste grannar, Emil Mattsson samt bröderna Arne och Allan Gillholm. Fantastiska människor som tyvärr inte finns med oss längre. Jag minns att jag bad Emil att han skulle säga till oss om våra ungdomar var besvärliga, då svarade han:

- Inga problem, jag har min bössa!

Sommaren 1973 har vi så Boviks Seglarskolas första sommarläger under fyra veckor. Deltagarna kan välja att vara med en, två, tre eller fyra veckor. Vi skaffar två Lill-Trissar med hjälp av bidrag från Allmänna Arvsfonden. Dessutom lånar vi en gammal Trissjolle. Följebåt är en Hönö-byggt platteka med 3 hkr motor som vi fått i gåva.

Nu, 50 år senare, har vi fortfarande sommarläger vid Boviks Seglarskola. Det är alltså 50:e sommaren i följd. Jag vet att många på Björkö förknippar seglarskola med mig. Det



gläder mig och jag är tacksam för det, men samtidigt är det ju historia nu. Visst var jag en av de ungdomar som startade Boviks Seglarskola och jag är gärna med på ett hörn så länge som jag orkar. Men i dag är det så många andra duktiga ungdomar (och lite äldre) som driver seglarskolan vidare. De jobbar ideellt i styrelse, som ledare på våra läger och inte minst med att hålla vår lägeranläggning i gott skick. De är fantastiska och det är de som är seglarskolans framtid!

Så alla ni Björkö-bor, kom ner till Bovik och hälsa på dagens generation av styrelse och ledare, om ni inte redan gjort det. Det är de som skall förknippas med Boviks Seglarskola många år framöver. För visst skall seglarskolan förknippas med alla de fantastiska personer som driver den vidare!

Janne Otterström



Björkö Roddklubb tar nya tag!

Nu är vi äntligen igång igen med en ny roddsäsong! Söndagen den 15 maj fyllde vi Unna Vinn med såväl gamla som nya roddare och redan dagen därpå var det dags för ännu en tur med fullsatt båt! Men det finns plats för fler medlemmar!

”Finns det hjärterum, finns det stjärterum” även på våra tofter!



Så

välkomna alla intresserade till våra träffar som denna säsong (tills vidare) sker på:

Söndagar kl 19-20

Måndagar kl 19-20

Torsdagar kl 19-20

Förra sommaren, då vår egen Unna Vinn var skadad, rodde vi med inhyrd båt från Öckerö. Vi hade även då ett motionslag igång och det erbjöds rodd tisdagar, torsdagar och söndagar. Tyvärr blev det dock ingen anmälan till SM pga för lågt deltagarantal. Laget träffades emellertid aktivt under hela sommaren och säsongen avslutades i slutet av september med den traditionella Björkö runt med fika och pratstund i solen.

Under den gångna inomhussäsongen har vi dessutom haft gymna på tisdagar kl 19-20 och styrketräning på torsdagar kl 19-20.30.

Medlemsavgift: 500 kr inklusive sommar-säsongens roddträning

Träningsavgifter: • 250 kr per termin för båda träningsaktiviteterna: gymna och styrka •

Stödmedlem: (minst) 50 kr per år

”Prova-på-gånger” är förstås gratis!

Björkö roddklubb tackar alla medlemmar för året som gått och hälsar alltså alla nya medlemmar hjärtligt välkomna till sköna roddkvällar fyllda av frisk luft, fysisk aktivitet och härlig gemenskap!

Vad händer på Björkö?

Gå in på upplevbjorko.se och hitta nyttig information för boende på Björkö och alla som besöker ön.

Var med i ”Händer på Björkö”-listan

En bit ner på upplevbjorko.se hittar du knappen ”Händer på Björkö”. Där finns en aktuell sammanfattning av händelser på ön med länkar till arrangörernas sidor. Har du information som du vill skall synas i listan så maila in den till material@upplevbjorko.se

Allt med allmänintresse är välkommet.



BSSF – Björkö Samhälls- och Samverkansförening

Cykling utan ålder på Björkö – sommarvind i håret



Piloter och Passagerare sökes till Cykling utan ålder på Björkö!

Cykling utan ålder är ett projekt som Öckeröarnas Röda Korskrets driver. Det bygger på att frivilliga cykelpiloter ger äldre möjlighet att få känna vind i håret igen! Med trehjuliga elcyklar så kallade trickshaws upplever vi tillsammans vår fina ö och natur och kanske en kopp kaffe medan vi får en trevlig pratstund. Konceptet är välbeprövat och finns i 45 kommuner i Sverige och i 50+ länder.

Intresserad av att bli pilot?

Krav: Du är över 18 år. Kondition: Ingen specifik kondition krävs då det är en elcykel. Beskrivning: Vi kommer att utbilda dig i bokningssystemet och ge dig en praktisk utbildning i hur cykeln fungerar, hur man cyklar för att det ska vara säkert och njutbart för passagerarna och slutligen får du ett godkännande. Se mer information på cyklingutanalder.se

Intresserad av en tur?

Vi har en cykel här på ön som gärna tar dig med ut på en tur, ta med en anhörig eller en kompis och låt oss tillsammans njuta av vind i håret! Att åka med på en tur ger glädje och gemenskap. Vi ställer inga krav på dig som passagerare utan en tur erbjuds både till dig som är äldre, men även till dig som har rörelsevårighet. Det är helt kostnadsfritt och vi piloter gör detta frivilligt ideellt för att vi vill känna vind i håret med dig som passagerare. Hör av dig till någon av oss piloter. Bor du på Grötö eller Kalvsund? Varmt välkommen som passagerare. Är du anhörig? Ställ dina frågor och/eller anmäl ditt intresse till [Carolin Ekberg](mailto:Carolin.Ekberg@redcross.se) eller till cyklingutanalder.ockero@redcross.se.

Vilka är då vi som driver projektet Cykling utan ålder på Björkö?



Carolin Ekberg

Jag heter Carolin Ekberg, uppvuxen här på Björkö och bor på ön. När jag såg möjligheten att få hit en trehjulig cykel för att få ut fler på en

cykeltur tog jag chansen att utöka projektet att även omfatta Björkö, Kalvsund och Grötö. Som kapten och frivilligledare på Björkö är min uppgift att ansvara och driva projektet Cykling utan ålder här på ön. Vi har nu ett flertal piloter och hoppas att passagerare ger oss möjligheten att ta många härliga turer framöver! Jag brinner för att människor ska må bra och finna gemenskap hos varandra! Här kommer en presentation av två av våra härliga piloter på Björkö:



David Sjölander

Jag heter David Sjölander och är en 49 årig tvåbarnspappa med ett stort intresse för samhällsutveckling på Björkö.

På dagarna arbetar jag som produktchef på ett IT-företag och min fritid ägnar jag bla åt att musicera i olika konstellationer. Jag är en av drivkrafterna bakom Björkö Music Society som verkar för ett rikare kulturliv på Björkö och som driver rep-lokalen i gamla hemvärnsgården. Jag se fram emot att lära känna nya människor på ön genom detta fantastiska projekt!



EMMA KARLSSON

Jag heter Emma Karlsson och bor på Björkö sedan 2009. Jag jobbade 10 år som fysioterapeut i Öckerö kommun men arbetar nu som demensfysio-

terapeut i Göteborgs stad. I mitt arbete jobbar jag bland annat med utbildning och handledning kring demenssjukdomar till personal inom hemsjukvård, hemtjänst samt på vård- och omsorgsboenden. Detta projekt känns både spännande och roligt och jag är glad att jag kan vara med och hjälpa till!

Vi ser fram emot mycket vind i håret i sommar!

Hälsningar Carolin Ekberg Frivilligledare
Cykling utan ålder Björkö
ekbergcarolin@gmail.co

VÄRLDENS BARN 2022



Världens Barnkommittén tar lite sommarsemester men insamlingen är som vanligt alltid öppen för den som vill lägga ett bidrag. Vill ni fira en jubilar med ett gåvobevis? Hör av er så fixar vi det!

I år firar kampanjen 25 år och vi laddar för Hamnfest under insamlingens högsäsong den 1:e oktober!

Följ oss gärna på Facebook: *Världens Barn Bohus-Björkö*. Där uppdaterar vi löpande om vad vi har på gång.

Ha en otrolig sommar
onskar Världens Barnkommittén



Trevlig sommar!

*PS! Öppettider
> se vår facebook/hemsida!*



Svenska kyrkan 
ÖCKERÖ FÖRSAMLING



Björkö Kyrka
Kyrkvägen 11,
tel. 0708 960151
Komminister Christer Holmer
christer.holmer@svenskakyrkan.se

 **Equmeniakyrkan**
BOHUS-BJÖRKÖ



Equmeniakyrkan Bohus Björkö
Bäckevägen 31,
tel. 0722 521333
Pastor Emma Rudäng
emma.rudang@gmail.com

Välkommen till Björkö kyrkor i sommar!

Nationaldagsfirande i parken vid Björkö kyrka
6 juni kl.15
Christer Holmer, Ulrika Davidsson, kören
Vågspel, Salta gubbar och Göteborgs
blåsarsinfonietta

Midsommardagen 25 juni kl 11 Björkö Kyrka
Gudstjänst för döva & hörande.
Samarbete med Göteborgs stift och Solhem.

Söndag 26 juni kl 18 i Björkö kyrka
Gemensam Gudstjänst i midsommartid
Emma Rudäng

Sommarbazar, loppis m.m
Lördag 2 juli kl.14 i Björkö Kyrkas
Församlingshem.

Söndagar Gemensam Gudstjänst kl. 10
växelvis i öns kyrkor
Start 3 juli i Equmeniakyrkan Björkö
till 21 augusti

Fem onsdagar Sommarmusik kl. 19

I Equmeniakyrkan:
29 juni "Med ögon känsliga för grönt"
Evelyn Lidebo Svennighed, Rebecca och
Christer Zandén med vänner
6 Juli "Himlen är nära - en konsert som andas
sommarlängtan"
Thomas Darelid och Ulrika Henkelman

I Björkö Kyrka:
13 Juli "Celtic Country"
Billy Jones, sång och gitarr; Jonas Liljeström,
fiol
20 Juli "Sommarjazz med Köket"
Martin Svanström med jazzkvartett Köket
27 Juli "Kvartett i många skepnader"
Ulrika och Jesper Holm, Marcus Kopp och
Gabriel Davidsson

Kollekt till omkostnaderna vid musikkvällarna.
Välkomna önskar öns kyrkor!